АДМИНИСТРАЦИЯ

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.06.2015г. № 2061/6

«О реорганизации муниципальных унитарных предприятий

 муниципального образования

«Истринский муниципальный район Московской области»

В целях оптимизации работы для достижения более высоких показателей

финансово-хозяйственной деятельности Муниципального унитарного

предприятия Истринского  муниципального района  «Аптека №269» (далее -

МУП «Аптека №269») и Муниципального унитарного предприятия

Истринского  муниципального района «Аптека Виттас» (далее - МУП «Аптека

Виттас»), в соответствии со статьёй 29 Федерального Закона от 14.11.2002

№161-ФЗ, статьями 57-60 Гражданского Кодекса Российской Федерации (часть

первая) от 30.11.1994 N 51-ФЗ (ред. от 22.10.2014); п.2 статьи 23 Налогового

Кодекса РФ; ст.75, п.6 ст.77 Трудового Кодекса РФ, Уставом Истринского

муниципального района Московской области, руководствуясь Положением о

формировании, управлении и распоряжении муниципальной собственностью

муниципального образования «Истринский муниципальный район Московской

области» и на основании служебной записки Председателя Комитета по

управлению имуществом Истринского  муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести реорганизацию МУП «Аптека Виттас» путём присоединения к

нему МУП «Аптека №269» с последующей ликвидацией МУП «Аптека

№269» как юридического лица.

2. Утвердить состав комиссии по реорганизации МУП «Аптека Виттас»

путём присоединения к нему МУП «Аптека №269» (далее – Комиссия)

согласно приложения 1.

3. Утвердить план мероприятий по реорганизации МУП «Аптека Виттас»

путём присоединения к нему МУП «Аптека №269» согласно

приложения 2.

consultantplus://offline/ref=AB3CB8AB0FCDCCB1D70FD73B0BEF7F5BC5A1469F2CF929929BB1E2BF332E0AC7DD77E284E30F9186F944F5V8qEN
consultantplus://offline/ref=AB3CB8AB0FCDCCB1D70FD73B0BEF7F5BC5A1469F2CF929929BB1E2BF332E0AC7DD77E284E30F9186F944F6V8q9N

4. Настоящее Постановление подлежит официальному размещению на

официальном сайте Истринского муниципального района Московской

области http://www.istra-adm.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

Первого заместителя Руководителя администрации Истринского

муниципального района Разумикина Г.В.

Руководитель администрации

Истринского муниципального района          А.Г. Дунаев

http://www.istra-adm.ru/

Приложение  1 к Постановлению

Администрации Истринского муниципального

района

от «15» июня 2015 года № 2061/6

Состав комиссии по реорганизации МУП «Аптека Виттас»

путём присоединения к нему МУП «Аптека №269»

Председатель комиссии:

Разумикин Г.В.        - Первый Заместитель Руководителя администрации

Истринского муниципального района

Заместитель председателя комиссии:

Озеров М.В. - Председатель Комитета по управлению имуществом

Истринского муниципального района

Члены комиссии:

Мальцева  О.Б. - Заместитель Председателя Комитета  по управлению

имуществом Истринского муниципального района

Яновская Л.И. - Начальник Управления по финансам и казначейству

Истринского муниципального района

Шабардин Ю.В. - Начальник Юридического управления Администрации

Истринского муниципального района

Инякина В.В. -     Директор МУП «Аптека №269»

Вострикова Е.В. -     Директор МУП «Аптека Виттас»

Секретарь комиссии:

Богданова Н.А. - Начальник отдела управления собственностью Комитета по

управлению имуществом Истринского муниципального

района.

Приложение  2  к Постановлению

Администрации Истринского муниципального

района

«15» июня 2015 года № 2061/6

План мероприятий по реорганизации МУП «Аптека Виттас»

путем присоединения к нему МУП «Аптека №269»

№ п/п Мероприятия Ответственные

исполнители

Срок исполнения

1 Реорганизация муниципального унитарного

предприятия

1.1 Создание рабочей группы по реорганизации МУП, МУП 1 до 23.06.2015

1.2 Создание инвентаризационной комиссии МУП 1 до 23.06.2015

1.3 Уведомление налоговой инспекции

о начале процедуры реорганизации
МУП, МУП 1 В соответствии с действующим

законодательством

1.4 Уведомление фондов о начале процедуры

реорганизации
МУП, МУП 1 до 23.06.2015

2 Уведомление кредиторов

2.1 Уведомление кредиторов

МУП 1 до 16.07.2015

2.2 Первая публикация в Вестнике

 госрегистрации
МУП, МУП 1 В соответствии с действующим

законодательством

2.3 Вторая публикация в Вестнике

госрегистрации
МУП, МУП 1 В соответствии с действующим

законодательством

3 Подготовка передаточного акта

3.1 Инвентаризация имущества МУП 1 МУП 1 до 01.09.2015

3.2 Составление передаточного акта МУП, МУП 1 до 05.09.2015

3.3 Подписание, утверждение передаточного акта Комиссия,

Руководитель

администрации

ИМР

до 09.09.2015

3.4 Расторжение договора  о закреплении имущества

на праве хозяйственного ведения
КУИ до 09.09.2015

4 Вопросы перевода работников

4.1 Уведомление работников о реорганизации

(собрание трудового коллектива)
МУП 1 до 24.06.2015

4.2 Уведомление работников

о переводе
МУП 1 до 07.07.2015

4.3 Приём работников на работу в порядке перевода МУП  до 25.09.2015

5 Ликвидация МУП как юридического лица

5.1 Уведомление фондов о прекращении деятельности

МУП 1
МУП 1 до 25.09.2015

5.2 Уведомление налоговой о прекращении

деятельности МУП 1
МУП 1 до 19.09.2015

5.3 Внесение изменений в учредительные документы

предприятия-правопреемника и их регистрация
МУП до 25.09.2015

6. Прочие вопросы

МУП –  МУП «Аптека Виттас»

МУП 1- МУП «Аптека №269»

КУИ – Комитет по управлению имуществом Истринского муниципального района

Комиссия- Комиссия по реорганизации МУП «Аптека Виттас» путём присоединения к нему

МУП «Аптека №269»

consultantplus://offline/ref=AB3CB8AB0FCDCCB1D70FD73B0BEF7F5BC5A1469F2CF929929BB1E2BF332E0AC7DD77E284E30F9186F944F6V8q9N